きらっと☆とよかわっ！

愛知県 豊川市

『男女共同参画啓発作品』

入賞作品が決定

令和 5年 11月 20日

豊川市政記者クラブ加盟社 各位

豊川市では、“自立と支え合いの男女共同参画社会”の形成に向け、男女共同

参画意識の向上を図るとともに、未来の社会を担う子どもたちに、性別にかかわ

りなく自由にその能力や個性を発揮できる男女共同参画社会の理解と意識啓発

となるよう、「第１４回豊川市男女共同参画啓発ポスター・習字」を募集しまし

た。

この募集に対して、市内小学校６年生より３０３作品（ポスター２９作品・習

字２７４作品）の応募があり、選考の結果、各部門において入賞作品が決定しま

した。

◎【ポスターの部】（市内６年生対象 応募点数２９点）

・最優秀賞［１作品］ 学校名：中部小学校     氏 名：石内
いしうち

 暖
はる

真
ま

さん

 ・優 秀 賞［１作品］ 学校名：豊川小学校     氏 名：宮
みや

道
みち

 阿音
あ の ん

さん

 ・佳 作［１作品］ 学校名：小坂井西小学校  氏 名：牧野
ま き の

 未来里
み く り

さん

◎【習字の部】（市内６年生対象 応募点数２７４点）

・最優秀賞［１作品］ 学校名：国府小学校    氏 名：廣中
ひろなか

 つきさん

                         （廣は“まだれ”に黄）

 ・優 秀 賞［１作品］ 学校名：国府小学校    氏 名：柘植
つ げ

 唯
ゆい

利
り

さん

 ・佳 作［１作品］ 学校名：赤坂小学校      氏 名：加藤
か と う

 瑠
る

七
な

さん

  きらっと☆とよかわっ！

愛知県 豊川市

これらの入賞作品については、下記のとおり賞状等を授与するとともに、男女

共同参画に関する広報・啓発事業に使用します。

【 ポスター部門 最優秀賞 】 【 ポスター部門 優秀賞 】 【ポスター部門 佳作 】

中部小学校 石内 暖真さん 小坂井西小学校 牧野 未来里さん 豊川小学校 宮道 阿音さん

国府小学校 廣中 つきさん 国府小学校 柘植 唯利さん 赤坂小学校 加藤 瑠七さん

【 習字部門 最優秀賞 】 【 習字部門 優秀賞 】 【 習字部門 佳作 】

  きらっと☆とよかわっ！

愛知県 豊川市

【お問合せ先】

豊川市役所 市民部 人権生活安全課  鈴木、橋爪

TEL:0533-89-2149

 Eメール：jinken@city.toyokawa.lg.jp

記

１ 表彰等

① 各部門入賞者については、賞状並びに記念品を授与します。

② ポスター・習字の入賞者については、令和５年１１月２２日（水）午後

４時３０分から豊川市役所市長室にて表彰を行います。

２ 受賞作品の使用等

受賞作品は、豊川市が作成する男女共同参画情報紙ゆい、ホームページ等に

おいて、男女共同参画に関する広報・啓発のために使用します。

３ その他

 ①ポスター・習字の受賞作品は、以下の日程で展示を行います。

・令和５年１１月２５日（土）人権・男女共同参画講演会

午後１時３０分～午後３時

豊川市文化会館ロビー

・令和５年１２月２日（土）から１２月１１日（月）まで

午前１０時～午後９時

プリオビル４階 とよかわボランティア・市民活動センター市民交流

ホール

・令和５年１２月１３日（水）から１２月２５日（月）まで

  午前８時３０分～午後５時１５分（土日を除く。）

豊川市役所 本庁舎１階ロビー

②ポスター・習字の受賞作品のデータについては、秘書課広報広聴係にありま

す。

TEL:0533-89-2149